



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/111/14(2532)

wtorek, 29 czerwca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW PAMIĘTA O ZWYCIĘSTWIE POD GRUNWALDEM

Uroczystości z udziałem Prezydentów Polski i Litwy, widowisko plenerowe przedstawiające triumf rycerstwa polskiego, międzynarodowa konferencja naukowa w Krakowie i Malborku, wystawy, uroczyste sesje i wspólne odśpiewanie Roty – tak Kraków zamierza upamiętnić sześćsetną rocznicę bitwy pod Grunwaldem, stulecie odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego oraz sześćsetlecie powstania Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.

„Przy organizacji uroczystości jubileuszowych punktem wyjścia była chęć upamiętnienia zwycięstwa sprzed 600 lat oraz wydarzeń, które rozegrały się w Krakowie 100 lat temu. Wtedy do naszego miasta przyjechali Polacy ze wszystkich zaborów, by wziąć udział w wielkiej manifestacji patriotycznej jaką było odsłonięcie pomnika Grunwaldzkiego na placu Jana Matejki” – mówił na dzisiejszej (29 czerwca, wtorek) konferencji prasowej prof. Piotr Franaszek, Przewodniczący Rady Programowej Obchodów Grunwaldzkich i Radny Miasta Krakowa.

„Organizację wydarzeń związanych z trzema wymienionymi rocznicami podzieliliśmy na dwie części – pierwsza odbędzie się w lipcu, a druga we wrześniu tego roku” – dodał Stanisław Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

13 lipca odbędą się wernisaże dwóch wystaw – o **godz. 12.00** w siedzibie Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie otwarta zostanie wystawa pt. „Praojcom na chwałę – braciom na otuchę”. Zaprezentowane zostaną na niej fotografie dokumentujące wydarzenia jakie miały miejsce w 1910 roku, gdy w Krakowie obchodzono pięćsetną rocznicę zwycięstwa pod Grunwaldem i odsłonięcie pomnika, który wówczas stanął na placu Matejki. Tego samego dnia o **godz. 15.00** w rejonie pl. Matejki i Barbakanu otwarta zostanie plenerowa wystawa fotograficzna pt. „Z dziejów Pomnika Grunwaldzkiego”, przedstawiająca historię pomnika Grunwaldzkiego od chwili jego odsłonięcia w 1910 roku po wydarzenia rocznicowe w 2010 roku. Obie wystawy będzie można oglądać do 26 września.

14 lipca – o **godz. 17.00** pod pomnikiem Grunwaldzkim, na pl. Jana Matejki odbędą się uroczystości z udziałem Prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki

Litwy. O **godz. 18.00** na Zamku Królewskim na Wawelu otwarta zostanie wystawa „Na znak świętego zwycięstwa” – w tym wydarzeniu wezmą udział Prezydenci Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Litwy. Wystawa, prezentująca tradycję świętowania zwycięstwa grunwaldzkiego i jego kolejnych rocznic od średniowiecza do współczesności, będzie dostępna dla zwiedzających od **15 lipca do 30 września**.

15 lipca o godz. 20.00 na Dziedzińcu Arkadowym Zamku Królewskiego na Wawelu rozpocznie się koncert, podczas którego będzie można wysłuchać prawykonania utworów nagrodzonych przez jury konkursu „Wawel: musica festiva” oraz wykonania „II Symfonii Kopernikowskiej” na sopran i baryton solo, chór mieszany i orkiestrę Henryka Mikołaja Góreckiego.

W dniach **16-25 lipca** – na Rynku Głównym odbędzie się jarmark z okazji 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej. **16 lipca** – na ścianach wiaduktu estakady Obrońców Lwowa na wysokości przystanku tramwajowego przy skrzyżowaniu ulic Wielickiej i Powstańców Śląskich wykonany zostanie mural „Triumfalna Brama Miasta Victoria Grunwaldzka”, przedstawiający fragmenty obrazu Jana Matejki „Bitwa pod Grunwaldem” (jedna ściana: Książę Witold w otoczeniu chorągwi polskich, druga: atak na Ulricha Junggingena w otoczeniu chorągwi krzyżackich. Na obydwu ścianach znajdzie się tekst upamiętniający rocznicę grunwaldzką). Fragmenty muralu zostaną zamieszczone w video klipie promującym Kraków podczas Finału Mistrzostw Świata DJ’ów IDA 2010 (organizuje go wykonawca muralu Agencja Zooteka).

Lipcową część obchodów zakończą – **17 lipca** – wydarzenia przygotowane przez Bractwo Kurkowe. Rozpoczną się one mszą św. w Bazylice Mariackiej, po której nastąpi złożenie wieńców pod pomnikiem Grunwaldzkim i uroczystość odsłonięcia rzeźby parkowej Ignacego J. Paderewskiego w Parku Strzeleckim.

Kolejna część obchodów odbędzie się we wrześniu. **11 września** na placu Jana Matejki zorganizowana zostanie uroczystość upamiętniająca 100-lecie odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego. Planowane jest m.in. wykonanie Roty (wystąpienie połączonych chórów pod dyktando prof. Stanisława Krawczyńskiego). Udział w uroczystościach zapowiedział syn Feliksa Nowowiejskiego. Po wydarzeniach pod pomnikiem Grunwaldzkim nastąpi uroczysty przemarsz zrekonstruowanych wojsk Władysława Jagiełły ulicą Floriańską na Rynek Główny. Przygotowywane jest historyczne widowisko plenerowe pt. „Triumf rycerstwa polskiego po bitwie pod Grunwaldem”. Udział w nim wezmą m.in. członkowie Bractwa Kurkowego i innych bractw. Tego samego dnia przewidywana jest projekcja filmu „Krzyżacy” oraz pobijanie przez mieszkańców Krakowa światowego rekordu w odśpiewaniu piosenki: „Gdybym ci ja miała skrzydełka jak gaska”. Nad pobijaniem rekordu oraz nad wykonaniem Roty czuwać będzie Ośrodek Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki.

11 września w kościele św. Stanisława Kostki Prezydent Miasta Krakowa dokona uroczystego odsłonięcia pamiątkowej tablicy poświęconej kompozytorowi Feliksowi Nowowiejskiemu (Nowowiejski w okresie okupacji niemieckiej był tytularnym organistą kościoła na Dębnikach, a w bieżącym roku mija setna rocznica skomponowania melodii do Roty). Z tej okazji planowany jest także koncert organowy w wykonaniu syna kompozytora – Jana Nowowiejskiego.

W dniach **20-24 września** odbędzie się międzynarodowa konferencja naukowa „Grunwald-Tannenberg-Žalgiris 1410-2010. Historia-tradycja-polityka”. Jej pierwsza część zorganizowana zostanie na Zamku w Malborku, druga (23 i 24 września) w Krakowie (z czego pierwszy dzień krakowski na Wawelu, drugi na Sali Obrad Rady Miasta Krakowa). Program konferencji został opracowany przez Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Muzeum Zamkowe w Malborku, Radę Miasta Krakowa i Zamek Królewski na Wawelu. Udział w konferencji zapowiedziało m.in. 36 naukowców z Polski, Szwecji, Litwy, Białorusi i Stanów Zjednoczonych.

Obchody zakończą się **24 września**. W tym dniu odbędzie się uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji jubileuszu 600-lecia bitwy pod Grunwaldem i 100-lecia pomnika Grunwaldzkiego (uroczysta sesja z okazji 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej odbyła się 15 marca 2010 roku). O godz. 20.00 w kościele św. Katarzyny odbędzie się specjalny koncert Capelli Cracoviensis, zamykający obchody grunwaldzkie w Krakowie.

Trwałym śladem obchodów grunwaldzkich jest faksymile „Banderia Prutenorum” – powstałego w roku 1448 dzieła Jana Długosza, zawierającego opis i ilustracje zdobytych chorągwi krzyżackich.

Wszystkie informacje dotyczące programu obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100-lecia odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego oraz 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej są dostępne na specjalnie przygotowanej stronie internetowej - www.grunwald.krakow.pl. Na stronie tej można znaleźć także informacje o pomniku Grunwaldzkim, „Rocie” oraz apel zachęcający do przesyłania na adres zgloszenie@grunwald.krakow.pl wszelkich informacji dotyczących obiektów które powstały w związku z pięćsetną rocznicę bitwy pod Grunwaldem i odsłonięciem pomnika na placu Jana Matejki w 1910 roku.

Organizatorami obchodów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. Współorganizatorami są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Zamek Królewski na Wawelu, Uniwersytet Jagielloński oraz Bractwo Kurkowe. Partnerem projektu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a patronują mu: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, portal Onet.pl, Miesięcznik Karnet, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz portal Kraków.travel. (KF).

MISTRZOWIE KLASYKI W KRAKOWIE

Wyjątkowe i niecodzienne wydarzenie będzie miało miejsce 1 lipca (czwartek) w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie. O godz. 20.00 wystąpi The Schleswig - Holstein Festival Orchestra. Poprowadzi ją jeden z najwybitniejszych dyrygentów niemieckich Christoph Eschenbach.

Zespół wykona *Symfonię* nr 34 C-dur K338 Wolfganga Amadeusza Mozarta oraz *I Symfonię* D-dur *Tytan* Gustawa Mahlera. Zarówno koncert, jak i obecność znakomitej orkiestry, jest wydarzeniem niecodziennym. Założona w 1987 r. przez Leonarda Bernsteina The Schleswig-Holstein Festival Orchestra otworzy w Krakowie tegoroczną – polską – edycję jednego z największych międzynarodowych wydarzeń kulturalnych, jakim pozostaje od lat Schleswig - Holstein Festiwal. Co roku koncentruje się on na muzyce wybranego kraju, co pozwala słuchaczom koncertów festiwalowych zapoznać się z jego muzyką i różnicowanym dorobkiem kulturalnym. Polska nie była prezentowana dotąd w tak szerokim zakresie, nigdy jej dorobek muzyczny nie był przedmiotem tak wielkiej międzynarodowej promocji.

Wybór Krakowa na miejsce rozpoczęcia festiwalu jest wydarzeniem bezprecedensowym tym bardziej, że niemieccy organizatorzy przywożą do Krakowa blisko 200 osób: ważnych niemieckich partnerów, mecenasów, lokalnych polityków i wreszcie duży skład orkiestry symfonicznej. Orkiestra Akademii Festiwalowej występowała pod batutą najwybitniejszych dyrygentów takich jak: Leonard Bernstein, Valery Gergiev, Sir Georg Solti, Mścisław Rostropowicz, Sir Yehudi Menuhin, Krzysztof Penderecki, Lothar Zagrosek, Christopher Hogwood. Współpracowali z nią wielokrotnie również sławni i uznani soliści: Lang-Lang, Yo-Yo Ma, Frank Peter Zimmermann, Evgenij Kissin, Anne-Sophie Mutter, Steven Isserlis.

Bilety na koncert można kupić na stronie www.ticketonline.pl i w dwóch punktach info Kraków (przy ul. św. Jana 2 i w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2). Kosztują 120 i 80 zł. (KF).

„KRAKÓW UFA MŁODYM”

Dziesięć dyscyplin sportowych, trzydzieści jeden wakacyjnych dni, tysiące młodych krakowian, mnóstwo emocji i pozytywnej energii – 1 lipca rozpoczyna się w Krakowie dwunasta edycja „Juliady” – Młodzieżowego Festiwalu Sportu, organizowanego od 1999 roku przez Stowarzyszenie „U Siemachy”, Urząd Miasta Krakowa oraz Biuro Promocji Studio 2. Głównym sponsorem imprezy już po raz czwarty jest Coca-Cola.

Tegoroczna, XII już edycja Juliady wystartuje w rozszerzonej wersji. Impreza trwać będzie cały miesiąc, od 1 do 31 lipca, a zawody odbywać się będą w Centrum Rozwoju Com - Com Zone. Każdy weekend Juliady poświęcony zostanie oddzielnej

dyscyplinie sportowej. Każdego dnia zorganizowane zostaną mistrzostwa promujące inną sportową rywalizację.

Centrum Rozwoju Com - Com Zone to nowoczesna placówka sportowo-wychowawcza, usytuowana przy ul. Ptaszyckiego 6 (niedaleko stadionu Hutnika), powstała z inicjatywy Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego, która zarządzana jest przez Stowarzyszenie „U Siemachy”.

Obiekt o powierzchni 6 tys. m² złożony jest z pływalni, hali sportowej, 3 sal treningowych, znakomicie wyposażonej siłowni, części rekreacyjnej oraz przestrzeni na działalność edukacyjną i opiekuńczo-wychowawczą.

Juliada, jako największy program sportowy oferowany młodzieży w Krakowie w okresie letnim, podejmuje współpracę z Future Stars Małopolskim Festiwalem Koszykówki z Marcinem Gortatem.

Organizatorzy 4MOVE Future StarS - Małopolskiego Festiwalu Koszykówki z Marcinem Gortatem we współpracy z Polskim Związkiem Koszykówki gwarantują jeden z najsilniej obsadzonych turniejów koszykówki młodzieżowej w Europie. Sympatycy koszykówki będą szczególnie podekscytowani występem reprezentacji juniorów Polski, która w ostatnim sezonie zanotowała szereg znaczących sukcesów.

Mecze eliminacyjne i półfinały odbywające się w dniach 16.07-17.07.2010 rozegrane zostaną na obiektach Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. Wszystkie mecze finałowe [mecze o miejsca 5/6, 3/4 oraz finał] rozegrane zostaną na specjalnie przygotowanym boisku do koszykówki, które rozłożone zostanie na Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego przed Galerią Krakowską.

Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r. Jej inicjatorem i pomysłodawcą jest Ks. Andrzej Augustyński, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży. Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających w mieście podczas wakacji (nazwa wydarzenia pochodzi od łacińskiej nazwy miesiąca lipca, w którym rokrocznie odbywa się Juliada). Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest zawołanie: „Kraków ufa młodym”. Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego przez ludzi młodych. Badania dowodzą, iż współzawodnictwo sportowe jest skuteczną formą przeciwdziałania przestępczości młodzieży. Sport zapobiega nudzie i stwarza możliwość rozwijania przez młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Dzięki sportowym rozgrywkom organizowanym w mieście podczas wakacji młodzi mieszkańcy Krakowa mogą aktywnie spędzać swój czas wolny, zamiast wysiadywać przed blokiem, szukać „rozrywki” w przemocy czy stosowaniu używek. Juliada ma służyć promocji przede wszystkim sportów masowych, w które zaangażować się mogą dzieci i młodzież w każdym wieku i co równie ważne, bez względu na dochody ich rodzin.

Szczegółowe informacje na www.juliada.pl oraz www.mlodziz.info.

Patronat medialny nad Juliadą objęli: „Dziennik Polski”, Radio ESKA, TVP Kraków „Śmigło” magazyn młodych, Magiczny Kraków, AMS, breake.pl speedballin.pl.(JD).

GDZIE UTRUDNIENIA W RUCHU W WAKACJE?

Wakacje to czas urlopów, ale też wzmożonej aktywności ekip remontujących krakowskie ulice. „W lipcu i sierpniu panuje mniejszy ruch, wielu krakowian wyjeżdża z miasta, nie ma też studentów. Dlatego w tym właśnie czasie realizujemy wiele inwestycji drogowych” – mówi Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Niestety ze zwiększoną aktywnością służb drogowych, łączą się utrudnienia dla kierowców. Największe kłopoty napotkamy w związku z kompleksową przebudową ronda Ofiar Katynia. Od kilku tygodni, wraz z rozpoczęciem budowy tunelu oraz montażem elementów estakady, wprowadzono nową organizację ruchu. Zlikwidowano skręty w lewo na rondzie, wyznaczono nowe trasy objazdowe dla samochodów i komunikacji miejskiej. Taka organizacja ruchu potrwa do końca wakacji. Cała inwestycja powinna zakończyć się jeszcze w tym roku.

Nie lepiej jest we wschodniej części Krakowa. Tu utrudnienia napotkamy w związku z budową linii szybkiego tramwaju do ulicy Golikówka. Przewężenia jezdni wprowadzono już na odcinku od ronda Grzegórzeckiego przez most Kotlarski i ulicę Klimeckiego w kierunku wschodnim. Źle jeździ się też ulicami Nowohucką i Powstańców Wielkopolskich, gdzie powstaje estakada drogowa. Zmiany i utrudnienia wprowadzono w rejonie ulic Saskiej i Lipskiej.

W tej części miasta poprawę powinniśmy odczuć jeszcze przed końcem wakacji. Do końca sierpnia planowane jest uruchomienie dwukierunkowego tramwaju, który będzie się poruszał po nowym torowisku przez most Kotlarski do ulicy Nowohuckiej.

Najprawdopodobniej w pierwszej połowie lipca rozpocznie się włączanie budowanej obecnie ulicy Lema do alei Pokoju. To będzie się wiązało z czasowym wyłączeniem z ruchu komunikacji tramwajowej wzdłuż alei Pokoju. Kłopoty z przejazdem między Plazą a M1 napotkają też kierowcy. Ta faza inwestycji potrwa około 2 tygodni.

Za to do końca lipca będą trwały prace modernizacyjne na ulicy Długiej. Wcześniej, bo do połowy lipca, uruchomione będzie skrzyżowanie ulic Długa i Basztowa. Wtedy, wokół Plant - ulicami Podwale, Dunajewskiego i Basztową zaczną kursować tramwaje.

Wyłączony z ruchu samochodowego i tramwajowego będzie za to ciąg ulic Franciszkańska i Dominikańska. Prace remontowe mają się tu rozpocząć około 7 lipca. Modernizacja torowiska i ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej potrwa do października.

Do końca lipca częściowo nieprzejezdne będą ulice Podgórska i Brodzińskiego. Ma to związek z pracami montażowymi kładki przez Wisłę.

Utrudnienia będą też na ulicach w rejonie parkingu podziemnego pod placem Na

Groblach. Do końca października trwa tam remont nawierzchni i chodników.

Podczas wakacji obowiązuje też zmieniony rozkład jazdy autobusów i tramwajów. W lipcu i sierpniu zawieszona jest linia tramwajowa nr 12 oraz linie autobusowe 104, 141, 149, 151/451, 169, 437. Zostanie zlikwidowana linia czasowa 72.

Linia tramwajowa nr 17 będzie kursować do odwołania tylko na trasie podstawowej OS. PIASTÓW – KOPIEC WANDY. Natomiast trasa wariantowa KOPIEC WANDY – Kombinat – WALCOWNIA będzie zawieszona.

Na okres wakacji szkolnych zostanie tymczasowo zawieszony funkcjonowanie przystanku Malborska Szkoła dla linii autobusowych nr 107 i 184, zlokalizowanego przy ul. Malborskiej w kierunku ul. Kamieńskiego (dla kursów wariantowych w dni powszednie).

Natomiast na okres wakacji akademickich (lipiec – sierpień – wrzesień) zostanie zawieszona linia 409. Dla linii 501 zostanie uruchomiona nowa para przystanków – Armii Krajowej.

Więcej informacji na temat utrudnień drogowych i zmian w komunikacji miejskiej można znaleźć na stronach internetowych: www.krakow.pl, www.zikit.krakow.pl oraz www.mpk.krakow.pl. (M).

ZDJĘCIA DO FILMU „UWIKŁANIE” – UTRUDNIENIA W RUCHU

Jutro (30 czerwca, środa) Jacek Bromski rozpoczyna w Krakowie zdjęcia do filmu, pod roboczym tytułem „Uwikłanie”, na podstawie powieści Zygmunta Miłoszewskiego pod tym samym tytułem. W związku z tym, w dniach 30 czerwca – 5 lipca mogą wystąpić zmiany w organizacji ruchu w Krakowie.

Zmiany w organizacji ruchu w najbliższych dniach:

30 czerwca - wprowadzone zostaną czasowe wstrzymania ruchu kołowego na ul. Św. Tomasza na odcinku od ul. Floriańskiej do ul. Św. Jana. Jednocześnie na ul. Św. Jana na odcinku od ul. Św. Tomasza do Rynku Głównego zostanie wprowadzony całkowity zakaz zatrzymywania i postoju.

- wprowadzone zostaną czasowe wstrzymania ruchu kołowego na ul. Reformackiej wraz ze skwerem na skrzyżowaniu ul. Pijarskiej i ul. Św. Marka. Jednocześnie na całej ul. Reformackiej oraz ul. Św. Tomasza na odcinku od ul. Reformackiej do ul. Dunajewskiego zostanie wprowadzony całkowity zakaz zatrzymywania i postoju.

1 lipca - wprowadzone zostaną czasowe wstrzymania ruchu kołowego na ul. Leśna na odcinku od skrzyżowania z ul. Starowolską i 28 lipca 1943 r.

2 lipca - wprowadzony zostanie całkowity zakaz zatrzymywania i postoju na ul. Sobieskiego na odcinku od ul. Siemiradzkiego do ul. Sobieskiego – bocznej oraz na ul. Siemiradzkiego 50 m od skrzyżowania z ul. Sobieskiego w stronę ul. Karmelickiej.

3 lipca 2010 roku - wprowadzone zostaną czasowe wstrzymania ruchu kołowego na ul. Marii Curie Skłodowskiej. Jednocześnie na całej ul. Marii Curie Skłodowskiej zostanie wprowadzony całkowity zakaz zatrzymywania i postoju (od północy).

5 lipca - wprowadzone zostaną czasowe wstrzymania ruchu kołowego na ul. Librowszczyzny na odcinku od ul. Wielopole do ul. Zybkiewicza oraz części ul. Bonerowskiej. Jednocześnie na całej ul. Librowszczyzny i części ul. Bonerowskiej zostanie wprowadzony całkowity zakaz zatrzymywania i postoju (od północy).

Uwaga! Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na zmiany w oznakowaniu, a w szczególności na zakazy zatrzymywania i postoju na w/w ulicach. Niezastosowanie się do wprowadzonych zmian będzie skutkowało odholowaniem pojazdu na koszt właściciela. Za wszelkie utrudnienia serdecznie przepraszamy.

„Uwikłanie” to inteligentna komedia z zaskakującym zakończeniem. W pałacu w Przegorzałach, po terapii grupowej prowadzonej metodą Hellingera, jedna z jej uczestniczek znajduje martwego Henryka Telaka, który był tematem poprzednich zajęć. Na miejscu zbrodni pojawia się komisarz Smolar oraz prokurator Agata Szacka. Okazuje się, że oboje mają jakąś wspólną przeszłość.

W rolach głównych zobaczymy gwiazdy polskiego kina m.in.: Maję Ostaszewską, Marka Bukowskiego, Andrzeja Seweryna, Krzysztofa Globisza, Danutę Stenkę i Piotra Adamczyka. Autorem zdjęć do filmu jest Marcin Koszałka, a całość produkuje Juliusz Machulski i Wojciech Danowski (Studio Filmowe Zebra). Zdjęcia zakończą się na początku sierpnia, a premiera planowana jest na początku 2011 roku.

Realizację zdjęć w mieście zaplanowano do 4 sierpnia. Krakowska Komisja Filmowa (działająca w strukturze Krakowskiego Biura Festiwalowego) wspiera realizację filmu na terenie miasta: koordynuje działania wszystkich wydziałów Urzędu Miasta Krakowa oraz instytucji i jednostek miejskich współpracujących z producentami filmowymi.

SPOTKANIE W SPRAWIE CENTRUM OBSŁUGI INWESTORA

Trwają konsultacje społeczne w sprawie Centrum Obsługi Inwestora. Jutro (30 czerwca, środa) o godzinie 17.30 w Szkole Podstawowej nr 156 przy ul. Centralnej 39 odbędzie się spotkanie dla mieszkańców w sprawie inwestycji przy ul. Centralnej.

W spotkaniu konsultacyjnym dla mieszkańców dzielnicy Czyżyny wezmą udział m.in. przedstawiciele projektanta – firmy Claudio Nardi Architetto oraz Urzędu Miasta Krakowa.

Podczas spotkania zostanie przedstawiony projekt Centrum Obsługi Inwestora. „Mieszkańcy będą mogli uzyskać dodatkowe informacje na temat inwestycji oraz wyrazić swoje opinie na jej temat” – informuje Janina Pokrywa, zastępca dyrektora Wydziału Inwestycji UMK.

Przypomnijmy, że w 2008 roku rozstrzygnięto konkurs architektoniczno-urbanistyczny na budowę Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Centralnej. Zwycięzcą międzynarodowej rywalizacji był zespół włoskiego architekta Claudio Nardiego.

Gmach liczący około 18 tys. m² powierzchni użytkowej, ma stanąć naprzeciw budynku Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Swoją siedzibę znajdą tam wydziały miejskie, bezpośrednio zaangażowane w szeroko rozumiany proces inwestycyjny. Zakłada się, że takie rozwiązanie poprawi warunki obsługi mieszkańców, którzy będą mogli załatwić wszystkie sprawy w jednym miejscu.

Aktualnie trwają prace nad opracowaniem projektu budowlanego Centrum Obsługi Inwestora, który ma zostać przekazany Miastu w lipcu tego roku. Na ten rok zaplanowano uzyskanie wniosku o pozwolenie na budowę. W roku 2011 opracowany zostanie projekt wykonawczy obiektu oraz przeprowadzone będzie postępowanie na wyłonienie partnera prywatnego, który wspólnie z Miastem, w formule PPP, ma zająć się realizacją Centrum.

Wszelkie informacje na temat konsultacji społecznych w sprawie Centrum Obsługi Inwestora dostępne będą na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M).

WYBORY PREZYDENTA RP – II TURA

II TURA WYBORÓW PREZYDENTA RP

4 lipca Polacy będą ponownie wybierać Prezydenta RP. Do 2 lipca można pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania. Osoby niepełnosprawne - tak jak w pierwszej turze - będą mogły skorzystać z bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego.

Przed I turą wyborów do spisu wyborców w Krakowie dopisało się 5963 osób, zaświadczenie o prawie do głosowania pobrało natomiast 8425 osób. Z bezpłatnego transportu do lokali wyborczych zapewnianego przez Urząd Miasta Krakowa osobom starszym i niepełnosprawnym, skorzystało 103 głosujących.

Termin dopisywania się do spisu wyborców w II turze upłynął wczoraj (24 czerwca). Od 21 do 24 czerwca 2010 roku do spisu i rejestru wyborców dopisało się 638 osób. Dodatkowo w tym okresie 4.535 osób pobrało zaświadczenia uprawniające do oddania głosu poza miejscem stałego zamieszkania.

Wciąż można jeszcze pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania, także za pośrednictwem pełnomocnika. Osoby niepełnosprawne oraz wyborcy powyżej 75. roku życia mający trudności w poruszaniu się, będą mogły skorzystać z bezpłatnego dowozu do obwodowych komisji wyborczych. Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego i z powrotem.

Przypomnijmy, że zaświadczenie o prawie do głosowania mogą pobrać wyborcy,

którzy w dniu II tury będą przebywać poza miastem - uprawnia ono do oddania głosu na terenie całego kraju oraz za granicą. Jeśli nie możemy pobrać takiego zaświadczenia osobiście, możemy to zrobić za pośrednictwem pełnomocnika. W takim przypadku pełnomocnictwo musi zostać udzielone na piśmie. Należy zaznaczyć, iż pełnomocnik upoważniony jest do tej konkretnej czynności - pobrania zaświadczenia o prawie do głosowania w wyborach na Prezydent RP, a także wskazać PESEL wyborcy. Zaświadczenia o będą wydawane w Urzędzie Miasta Krakowa do 2 lipca. W tym dniu zaświadczenia będą wydawane do godziny 12.

Zaświadczenia wydawane są w trzech lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- dla mieszkańców dzielnic I-VII (Śródmieście, Krowodrza) - al. Powstania Warszawskiego 10, stanowisko 62 (centrum administracyjne), tel. (12) 616-92-51
- dla mieszkańców dzielnic VIII-XIII (Podgórze) - ul. Wielicka 28a, stanowisko 4 (parter), (12) 616-56-88
- dla mieszkańców dzielnic XIV-XVIII (Nowa Huta) - os. Zgody 2, pokój 24 (parter), (12) 616-87-38

Osoby niepełnosprawne i starsze, które w dniu wyborów chciałyby skorzystać z bezpłatnego transportu powinny zgłosić to telefonicznie w Wydziale Świadczeń Socjalnych do 3 lipca - w godzinach od 8:00 do 15:00. W dniu wyborów - 4 lipca - w godzinach od 6:00 do 19:00. Numery telefonów: 12 616 50 08, 12 616 50 26, 12 616 50 27.

Pod adresem www.wybory.krakow.pl działa oficjalna wyszukiwarka, dzięki której głosujący w Krakowie mogą sprawdzić, w której Obwodowej Komisji będą wybierać swojego kandydata. Dzięki niej, podając numer PESEL lub adres zameldowania, dowiemy się, gdzie możemy oddać głos 4 lipca. Dostępna jest również mapa, na której zaznaczono Komisje Wyborcze przystosowane dla wyborców niepełnosprawnych

Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej Tarko (plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 238, tel. (12) 616-18-53.). Biuro czynne jest w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa, tj. od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

Więcej informacji dotyczących organizacji wyborów (m.in. granice obwodów głosowania i adresy siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Krakowa, akty prawne, lista członków obwodowych siedzib wyborczych) można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem: www.bip.krakow.pl, zakładka „Wybory Prezydenta RP 2010”. (KS).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:00 – Uroczystość wręczenia honorowych tytułów „Przyjaciela Sportu A.D. 2009”, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

11:30 - Gala II edycji Programu Edukacyjnego „Zainstaluj się”, ArcelorMittal, ul. Ujastek 1

13:00 – Uroczystość wręczenia honorowych tytułów „Przyjaciela Sportu A.D. 2009”, sala Lea

WARTO WIEDZIEĆ:

WSPÓLNOTA DEMOKRACJI - UTRUDNIENIA W RUCHU

Szykują się spore utrudnienia w ruchu w związku z organizowanym w Krakowie zjazdem ministrów spraw zagranicznych. Obchody dziesięciolecia Wspólnoty Demokracji odbędą się w dniach od 2 do 4 lipca.

„To prestiżowa impreza, która pociąga za sobą pewne utrudnienia dla mieszkańców i turystów” – mówił podczas konferencji w magistracie Adam Młot, Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Zabezpieczania Imprez Masowych. Zaznaczył, że w niektórych miejscach ograniczenia będą dotyczyły także ruchu pieszego. Co za tym idzie będą miejsca, gdzie będzie obowiązywał zakaz organizowania zgromadzeń.

Pierwsze ograniczenia pojawią się już w czwartek, 1 lipca. „Od godz. 16.00 będzie obowiązywał zakaz wjazdu na ulicę Powiśle (do placu Na Groblach). Od piątku (2 lipca) do niedzieli (4 lipca) zostanie wprowadzony zakaz zatrzymywania się na wysokości hoteli: Radisson Sas (od strony Zwierzynieckiej i Straszewskiego), Copernicus (Kanonicza), Holiday Inn (Wielopole) i Grand Hotel (Sławkowska)” – wymieniał Andrzej Olewicz, zastępca dyrektora ZIKIT.

Zakaz zatrzymywania się i postoju wprowadzony będzie też już od czwartku, 1 lipca, od godz. 16.00 na parkingu przed budynkiem PKP koło ronda Mogińskiego. Od piątku (2 lipca) do niedzieli (4 lipca) zakaz zatrzymywania się i postoju będzie obowiązywał na ulicach Ariańskiej, Borowieckiej, Lubicz i Topolowej. W tym okresie zamknięte dla ruchu będą odcinki ulic Topolowej i Borowieckiej. „Na ten czas parkingi dla mieszkańców wspomnianych ulic zorganizowane będą wzdłuż ulicy Lubomirskiego” – poinformował Andrzej Olewicz.

Największe ograniczenia czekają nas jednak w sobotę, 3 lipca. Od godz. 11.00 zakaz zatrzymywania się i postoju wprowadzony będzie na ulicach: św. Tomasza, placu Szczepańskim, Szczepańskiej, Jagiellońskiej i Szpitalnej (od Basztowej do św. Marka).

Wcześniej, bo już od 6.00 zakaz będzie wprowadzony na ulicy Szpitalnej (odcinek od św. Marka do Mikołajskiej).

W sobotę (3 lipca) od 14.00 zamknięte dla ruchu będą ulice Szczepańska i Jagiellońska. Ulica Szpitalna nieczynna będzie już od 8.00.

Z związku z obchodami Wspólnoty Demokracji w piątek, 2 lipca od godz. 18.00 do soboty, 3 lipca do 24.00 nieczynny będzie postój TAXI na placu św. Ducha. Dodatkowo, w sobotę, 3 lipca od 16.00 nie będą działać postoje TAXI, meleksów i dorożek na placu Szczepańskim. Dorożki nie będą też mogły korzystać z Małego Rynku w sobotę, 3 lipca.

Czasowe utrudnienia w ruchu mogą się pojawić na trasie dojazdowej do centrum z lotniska w Balicach, na ulicach Mirowskiej, Księcia Józefa, Kościuszki i Zwierzynieckiej. „Nie przewidujemy całkowitego zamykania tego ciągu drogowego. W związku z przejazdami kolumn gości na jakiś czas ruch może zostać wstrzymany” – zapowiedział Witold Norek, zastępca naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji.

W miejscach, gdzie wprowadzone będą ograniczenia możemy liczyć na pomoc Straży Miejskiej. „Strażnicy będą informować o zmianach. Osoby, które nie podporządkują się ograniczeniom mogą się liczyć z mandatami i upomnieniami” – poinformował Radosław Gądek, Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa.

Więcej informacji na temat utrudnień związanych z obchodami Wspólnoty Demokracji można znaleźć na stronie www.krakow.pl i www.zikit.krakow.pl.

Przypomnijmy, że od 2 do 4 lipca nasze miasto będzie gospodarzem prestiżowego wydarzenia - obchodów 10 – lecia Wspólnoty Demokracji. W Krakowie odbędzie się Spotkanie Wysokiego Szczebla, na które Minister Spraw Zagranicznych RP zaprosił ponad 100 Ministrów Spraw Zagranicznych. W naszym mieście będą również gościć międzynarodowi przedstawiciele świata polityki, organizacji pozarządowych, liderzy demokratyczni, ludzie nauki, biznesu oraz mediów. Dla uczestników spotkania miasto przygotowało ofertę kulturalną, materiały promocyjne i bezpłatne przejazdy komunikacją miejską. (M/KS).

NOWOHUCKI DZIEŃ DLA ZDROWIA

Bezpłatne badania i konsultacje, porady prawne dla kobiet w okresie ciąży i po porodzie, informacje dotyczące realizowanych w przychodniach na terenie Krakowa bezpłatnych badań i szczepieniach czekają na mieszkańców w ramach IV Nowohuckiego Dnia dla Zdrowia. Akcja odbędzie się w sobotę, 3 lipca, w godz. 10.00 – 18.00, na terenie zieleńca (pomiędzy NCK a osiedlem Centrum E).

„Nowohucki Dzień dla Zdrowia” to dzień poświęcony promocji zdrowia i profilaktyce zdrowotnej. To również jedna z pierwszych w tym roku miejskich imprez plenerowych, gdzie promujemy Program „Zdrowy Kraków” – 15 bezpłatnych programów profilaktycznych dla mieszkańców – powiedział na dzisiejszej (28 czerwca) konferencji

prasowej dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia Michał Marszałek.

IV „Nowohucki Dzień dla Zdrowia” to cykliczna akcja organizowana przez Urząd Miasta Krakowa. 3 lipca na terenie zieleńca w Nowej Hucie (teren między NCK a osiedlem Centrum E) w godz. 10.00 - 18.00 odbędzie się czwarta edycja akcji. Idea „Nowohuckiego Dnia dla Zdrowia” została bardzo przychylnie odebrana przez mieszkańców Nowej Huty, a także innych dzielnic miasta. Sobota, 3 lipca to okazja do zadbania o dobrą kondycję swojego organizmu. W tym roku możliwość wykonania wielu badań, przeprowadzenia konsultacji ze specjalistami, będą miały osoby w każdym wieku. Przyszłe mamy będą mogły uzyskać porady ginekologiczno - położnicze, neonatologiczne, nauczyć się jak zadbać o higienę noworodka. Będą mogły odbyć ćwiczenia praktyczne na fantomie pod okiem położnej, a także przy pomocy detektora zrobić pomiar tętna płodu. Prawnik udzieli porad dotyczących ochrony prawnej kobiet w ciąży i po porodzie. Rodzice starszych dzieci będą mogli sprawdzić, czy ich pociechy nie mają wad postawy, ocenić ich wzrost i wagę w oparciu o siatki centylowe, skonsultować swoje problemy z pediatrą, ortodontą, stomatologiem. Każdy z przybyłych będzie mógł poznać swoją właściwą masę ciała obliczaną na podstawie wskaźnika BMI, a w razie potrzeby skorzystać z porad dietetyka.

„IV Nowohucki Dzień dla Zdrowia” to okazja do wykonania badań podstawowych krwi, pomiaru ciśnienia, EKG, badań spirometrycznych. Będzie można uzyskać informacje farmaceutyczne dotyczące zasad łączenia leków dostępnych bez recepty, czy tańszych odpowiedników leków recepturowych. W każdym wieku warto zbadać słuch - dotyczy to zarówno dzieci, jak i rodziców i dziadków. 3 lipca warto więc umówić się na bezpłatne badania i zasięgnąć porady specjalistów.

Wszyscy chętni, pomiędzy godz. 10.00 a 15.00, będą mogli wziąć udział w akcji pobierania krwi realizowanej przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie, a mniej odważni zapoznać się z tą szlachetną ideą.

Konsultacje i badania wymagają spokoju i skupienia, więc rodzice będą mogli w tym czasie pozostawić dzieci na bezpłatnym placu zabaw urządzonego na terenie akcji.

Wszystkie proponowane w trakcie akcji badania i konsultacje są bezpłatne. W ubiegłym roku wykonano ponad 4.500 badań.

„IV Nowohucki Dzień dla Zdrowia” to szansa, by bez skierowania, długich kolejek i terminów, spotkać się ze specjalistami i sprawdzić kondycję swojego organizmu.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl (JD).

BEZPŁATNE BADANIA DLA MIESZKAŃCÓW

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do korzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych w ramach Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010-2012”.

2 grudnia 2009 r. podjęta została Uchwała Nr LXXXVII/1144/09 Rady Miasta

Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012.

Wskazanie najistotniejszych z epidemiologicznego punktu widzenia programów oraz opracowanie kryteriów ich realizacji odbyło się przy pomocy powołanego Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Zespołu Konsultacyjnego ds. miejskich programów zdrowotnych, złożonego w przeważającej części z konsultantów województwa małopolskiego z poszczególnych dziedzin medycyny, przedstawicieli samorządów zawodów medycznych oraz przedstawicieli Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowskiej Rady Miasta Krakowa. Należy zaznaczyć, że programy miejskie są przygotowywane jako oferta uzupełniająca programów profilaktycznych przygotowywanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012, realizowane są następujące Programy:

1. Program prewencji otyłości, cukrzycy typu 2, nadciśnienia i miażdżycy,
2. Program edukacyjno-profilaktyczny wczesnego wykrywania raka piersi,
3. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego,
4. Program profilaktyki chorób tarczycy u kobiet,
5. Program prewencji raka prostaty,
6. Program profilaktyki chorób układu oddechowego, w tym astmy oskrzelowej,
7. Program szczepień ochronnych przeciw grypie po 65. roku życia (Program dostępny od września br.),
8. Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych w grupie wcześniaków, zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa,
9. Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych i meningokokowych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci uczęszczających do żłobków i przedszkoli,
10. Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej,
11. Program profilaktyki wad postawy,
12. Program profilaktyki próchnicy u dzieci,
13. Program profilaktyki i edukacji przedporodowej „Szkoła Rodzenia”,
14. Program poprawy dostępności do świadczeń zdrowotnych dla dzieci niepełnosprawnych w szczególności w zakresie: szczepień ochronnych przeciw grypie, profilaktyki próchnicy, profilaktyki i terapii dzieci z autyzmem,
15. Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych.

Szczegółowe informacje o programach na stronie http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=19267 (JD).

PODUSZKOWIEC DLA WOPR-U

Krakowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe otrzyma od Miasta wielozadaniowy poduszkowiec z funkcją ratowniczą. Urząd Miasta Krakowa

ogłosił już przetarg na dostarczenie specjalistycznego sprzętu.

Poduszkowiec musi spełnić szereg szczegółowych wymagań m. in.: poruszać się po wodzie, śniegu i lodzie, a także po mokradłach, bagnach i sypkim piachu. Kabina pojazdu musi pomieścić co najmniej trzyosobową załogę oraz minimum jedną osobę ratowaną w pozycji leżącej. Jej wnętrze będzie chronić pasażerów przed uderzeniem podczas wypadku czy hamowania awaryjnego. Poduszkowiec zamówiony przez Urząd Miasta Krakowa musi być fabrycznie nowy z co najmniej dwuletnią gwarancją na elementy mechaniczne i wyposażenie. Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu przetargowym minie 5 lipca. (Chyl).

MOWIS ZAPRASZA NA KONSULTACJE SPOŁECZNE

Urząd Miasta Krakowa w dniach od 30 czerwca do 14 lipca zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w konsultacjach społecznych projektu *Programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok.*

Projekt *Programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok* będzie udostępniony 30 czerwca na stronach:

- www.bip.krakow.pl;
- www.dialogspoleczny.krakow.pl;
- www.magiczny.krakow.pl;
- www.krakow.pl/mowis.

Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe na spotkanie otwierające konsultacje, 30 czerwca, plac Wszystkich Świętych 3-4, godz.

17. 30 w salach Kupieckiej/Lea.

Tematyka spotkania:

- prezentacja nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego wolontariacie,
- prezentacja projektu Programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok.

Konsultacje potrwać do 14 lipca, w tym czasie zapraszamy do składania konkretnych propozycji zapisów do programu poprzez:

- portal internetowy Dialog Społeczny oraz do dyskusji na forum,
- bezpośrednio do Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych (MOWIS os. Centrum C 10, tel. 616 7800), odpowiedzialnego za prowadzenie konsultacji.

Monika Chylaszek

Biuro Prasowe

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa